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BÁO CÁO 

Tình hình hoạt động của Thường trực, các Ban Hội đồng nhân dân xã  

trong tháng 11 và nhiệm vụ trong tháng 12 năm 2025 

 

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Luật Hoạt động giám sát 

của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, Thường trực HĐND xã báo cáo kết quả hoạt 

động của Thường trực, các Ban HĐND, tổ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

trong tháng 11 và nhiệm vụ tháng 12 năm 2025 như sau:  

I. Công tác chỉ đạo, điều hành  

Thường trực HĐND xã quán triệt chỉ đạo các Ban HĐND xã, Văn phòng 

HĐND và UBND xã phối hợp triển khai một số nội dung hoạt động đề ra trong 

tháng 11 năm 2025; đồng thời thực hiện một số hoạt động khác theo sự phân công 

của Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy và của HĐND xã.  

II. Kết quả thực hiện trong tháng 11 năm 2025  

1. Tổ chức các cuộc họp, phiên họp 

Thường trực HĐND xã duy trì phiên họp giao ban hằng tháng giữa Thường 

trực, các Ban HĐND và Văn Phòng, Tổ đại biểu HĐND xã và một số ban ngành 

liên quan.  

Dự Ngày Hội Đại đoàn kết toàn dân tộc, ở các khu dân cư trên địa bàn xã, 

dự tọa đàm nhân ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2025. 

2. Hoạt động giám sát thường xuyên 

Thường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND xã đã duy trì tốt các hoạt 

động giám sát, thường xuyên nắm tình hình chung về triển khai thực hiện Nghị 

quyết của HĐND; việc chấp hành các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật 

Nhà nước; chỉ đạo, đôn đốc các ban HĐND xã tăng cường giám sát việc thực hiện 

các nghị quyết HĐND xã.  

3. Kết quả hoạt động của Thường trực, các Ban Hội đồng nhân dân 

- Trong tháng Thường trực HĐND đã ban hành 03 báo cáo, 01 Kế hoạch, 01 

Tờ trình, 01 Đề án1  

                                                 
1  (1) Báo cáo số 27/BC-ĐGS-HĐND ngày 03/11/2025 của Đoàn giám sát Ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã về kết 

quả giám sát việc thực hiện nhiệm vụ phục vụ nhân dân trong lĩnh vực hành chính công năm 2025; (2) Báo cáo số 

28/BC-HĐND ngày 13/11/2025 của Thường trực HĐND về tình hình tổ chức và kết quả hoạt động của HĐND xã 

Ba Động, nhiệm kỳ 2021-2026 (thời gian báo cáo từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026 đến hết ngày 30/11/2025) (3) Báo cáo 

số 29/BC-HĐND ngày 20/11/2025 kết quả triển khai thực hiện đột phát khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và 

chuyển đổi số năm 2025; (4) kế hoạch số 04/KH-HĐND ngày 19/11/2025 về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất 

lượng đối với tập thể, cá nhân năm 2025; (5)  tờ trình số 16/TTr-HĐND ngày 13/11/2025 về việc xin chủ trương dự 

kiến, cơ cấu, thánh phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Ba Động khóa XII, 



2 

 

- Thường trực HĐND xã duy trì phiên họp trực báo với các Ban HĐND xã. 

Tham dự đầy đủ các hội nghị do các cơ quan, ban, ngành của xã tổ chức.  

- Dự sinh hoạt Chi bộ cơ quan Đảng.  

- Tập trung triển khai tuyên truyền, giám sát các nghị quyết của HĐND xã 

đảm bảo đúng theo luật định, làm tốt nhiệm vụ điều hoà, chỉ đạo hai Ban HĐND 

và các ngành có liên quan trong việc tăng cường đổi mới phương thức hoạt động, 

chất lượng, đảm bảo hiệu quả công việc ngày càng được nâng lên; duy trì tốt và 

thực hiện lịch tiếp công dân theo quy định.  

4. Hoạt động của các ban 

Các Ban HĐND xã thực hiện theo chức nưng nhiệm vụ của Ban chủ động 

xây dựng chương trình giám sát, theo sự chỉ đạo của thường trực đảm bảo đúng 

quy định, thời gian và nội dung theo Nghị quyết của HĐND xã đề ra. Chủ động thu 

thập thông tin, nắm bắt tình hình thực hiện nghị quyết đã ban hành, nghiên cứu các 

văn bản, tài liệu có liên quan để thực hiện nhiệm vụ.  

III. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2025  

Thường trực và các Ban của HĐND tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 12 năm 2025 như sau: 

- Phối hợp với UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị nội 

dung, chương trình kỳ họp thứ 6 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025), HĐND xã 

Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Đồng thời, chuẩn bị các nội dung do Thường 

trực HĐND xã trình HĐND xã tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 theo quy định. 

- Tiếp tục thực hiện các nội dung liên quan đến công tác bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. 

- Phối hợp với UBND xã và các ban, ngành, địa phương để kịp thời cho ý 

kiến theo thẩm quyền đối với các nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp HĐND xã, 

bảo đảm đúng quy định của pháp luật. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện hoàn thành các nội dung giám sát, khảo sát 

chuyên đề theo kế hoạch. Đồng thời tăng cường công tác giám sát thường xuyên, 

giám sát qua văn bản để kịp thời kiến nghị UBND xã, các ban, ngành và địa 

phương triển khai thực hiện nhằm đảm bảo theo đúng quy định pháp luật, góp phần 

tháo gỡ vướng mắc, bất cập trong thực tiễn. 

- Thực hiện tiếp công dân định kỳ; đồng thời, theo dõi, giám sát, đôn đốc 

việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phàn ánh, kiến nghị của công dân. 

- Chỉ đạo, điều hòa phối hợp hoạt động của các Ban của HĐND xã, Tổ đại 

biểu HĐND xã, đại biểu HĐND xã trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

                                                                                                                                                             
nhiệm kỳ 2026-2031; (6) Đề án số 01/ĐA-HĐND ngày 13/11/2025 dự kiến cơ cấu, thành phần phân bổ số lượng 

người của cơ quan, tổ chức, đơn vị được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã. 

 



3 

 

- Theo dõi, đôn đốc và giám sát các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai 

thực hiện nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nghị 

quyết chuyên đề của HĐND xã, việc thực hiện, giải quyết các kiến nghị sau giám 

sát, khảo sát của HĐND xã, Thường trực và các Ban của HĐND xã. 

- Thực hiện các hoạt động chung khác của địa phương. Thực hiện nhiệm vụ 

khác theo sự phân công của cấp uỷ và theo kế hoạch công tác của HĐND xã.  

 Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND 

xã tháng 11 và nhiệm vụ tháng 12 năm 2025 của xã Ba Động./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND, UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- ĐBHĐND xã; 

- Lưu: VT, VP (pth). 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuyến 
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